
Bilance za rok 2019:

Nejprve začneme tím, co je srdcem každé farnosti - svátostmi:

1. sv. p.: Pust. 6, KrP 2
Dětí v náboženství: Pust. Asi 40, Krásné Pole: 11, 
Skupinky náboženství: předškoláčci, 1. a 2. třída, 3. třída, 4. a 5. třída, 
vyšší stupeň - Pustkovec, nižší stupeň - Krásné Pole.

Společenství a skupinky:
Ministrantské společenství
Společenství mládeže
Dvě společenství matek
Katecheze dospělých
Mariánské večeřadlo
Farní evangelizační buňka
Společenství modliteb z Krásného Pole 
Scholy: malá scholička, schola, kytarová schola 
Sbor
Sbor sv. Hedviky 
Farní a ministrantský tábor
Krásnopolský tábor
Farní ples
Maškarní ples pro děti

dále je třeba k bohoslužbám a akcím, které se dějí v kostele a na faře 
připočíst i každotýdenní mše v domově důchodců, zpovědi a pomazání 
nemocných tamtéž a pravidelnou návštěvu nemocných doma.

Loni bohužel zemřel otec Pavel. Na konci roku ho nahradil otec Miroslav 
Kočvara.

Jaké pastorační akce jsme prožili:
Tábory o prázdninách: 

ministrantský, farní, z Krásného Pole
První svaté přijímání a výlet prvokomunikantů do Opavy v květnu

Čeho 2015 2016 2017 2018 2019

Křtů 25 29 16 28 19

Svateb 4 7 7 3 3

Pohřbů 23 29 30 27 31

 z 1 5



Poutě:
Na Hostýn na jaře
na Mariahilf, Uhlířský vrch a Cvilín na podzim
Poutě v naší farnosti: Pustkovec - farní kostel a kaple Andělů 
strážných, Krásné Pole

Dětské mše
Tříkrálovou sbírku
Noc kostelů
Křížové cesty
Májové a růžencové pobožnosti
Roráty
Živý Betlém
modlitby a setkání s otcem Petrem Benešem
Rekolekce vedené otce Tomášem Mlýnkem
Táboráky, 
Rekolekce maminek
Misijní dílnička, prodej výrobků
Herní dopoledne
Společenství rodin
Pobožnosti prvních sobot
Rekolekce vedené otcem Janem Kušnírem
Koncerty: 

Našich farníků - ke dni matek a adventní a to v Pustkovci i Krásném 
Poli, vánoční - našeho varhaníka Radovana Skalického 
Benefiční - na připomínku umučených Židů v Osvětimi a za děti s 
SMA (Spinální svalovou atrofií), Štěpána Raka na pomoc 
pozůstalým po střelbě ve Fakultní nemocnici v Ostravě-Porubě, 
adventní koncert v Pustkovci byl věnován na pomoc organizaci 
Benin sante.
Biskupského gymnázia, ZŠ Josefa Valčíka, Svatováclavského 
festivalu, Radima Švába.

Mimořádné sbírky: 
Na podporu Bénin santé - adventní koncert: 10 022,- Kč.
Adopce na dálku: celkem 19 899,- Kč - 7 000,- Kč již odeslání.
Živý Betlém - na podporu těhotných žen v tísni: 18 212,- Kč. 
Koncert Štěpána Raka pro pozůstalé z prosincového útoku: 30 167,- Kč.

Co nás čeká letos:
Maškarní bál - sál Obvodního úřadu v Pustkovci - 16. 2.
Farní ples - katolický dům v Porubě - 22. 2.
Rekolekce vedené otcem Janem Slavíkem - 4. 4.

 z 2 5



Letos noc kostelů v našem kostele nebude. Mimo jiné proto, aby mohli 
organizátoři mohli navštívit jiné farnosti.
První svaté přijímání: 

Pustkovec 7. 6. 
Krásné Pole 31. 5., nebo 14. 6.
Výlet prvokomunikantů 20. 6.

táborák na konci šk. roku
Farní tábor - Potštát - 22. 7. - 1. 8.
Poutě:

Na Hostýn na jaře
Na podzim
Poutě v naší farnosti: Pustkovec - farní kostel a kaple Andělů 
strážných, Krásné Pole

Dětské mše
Křížové cesty
Májové a růžencové pobožnosti
Roráty
Živý Betlém
Táboráky, 
Rekolekce maminek
Misijní dílnička, prodej výrobků
Pobožnosti prvních sobot
Koncerty: 

benefiční - na připomínku umučených Židů v Osvětimi a za děti s 
SMA (Spinální svalovou atrofií)
Biskupského gymnázia, ZŠ Josefa Valčíka, Svatováclavského 
festivalu, Radima Švába.

Pokud bude zájem, začne od září příprava na biřmování. Zájemci ať se 
hlásí v sakristii.

Na závěr bych chtěl co nejsrdečněji poděkovat všem, kteří vytvářejí farní 
tým, který zajišťuje, že všechny bohoslužby a akce proběhnou zdárně. 
Jsem za to opravdu vděčný, neboť jen díky těmto lidem je možno, aby naše 
farnost žila bohatým životem. Život farnosti se totiž nevytváří, a ani nemůže 
vytvářet, pouze na bohoslužbách! 
Mé poděkování patří zároveň také vám všem, kteří chodíte do našeho 
kostela a na naše farní akce. Bez vás by nic z toho, co je zde sepsáno, 
nemělo smysl.

otec Vladimír Ziffer

 z 3 5



 z 4 5

Vybrané údaje z hospodaření
ŘKF Ostrava Pustkovec ke dni 31. 12. 2019 bez Krásného Pole

Výnosy (příjmy) xxx
Sbírky běžné   449 714,00 Kč 
Sbírky na opravy   145 816,00 Kč 
Účelové vyhlášené sbírky   167 250,00 Kč 
Dary přijaté z biskupství   -      
Dary přijaté od obce, města   -      
Dary přijaté ostatní   8 000,00 Kč 
Dotace provozní   -      
Dotace invesNční   -      
Úroky   2 320,00 Kč 
Pojistná plnění od pojišťovny   700,00 Kč 
Tržby z prodaných služeb (nájmy,pachty...)   27 000,00 Kč 
Prodej majetku a zboží   -      
Ostatní výnosy (příjmy) (např. poutě, tábory…)   70 900,00 Kč 

Náklady (výdaje) xxx
Spotřeba materiálu, energií a služeb a provozní náklady   571 410,00 Kč 
z toho        elektřina, plyn, vodné   206 345,00 Kč 
                    odpady,stočné   9 182,00 Kč 
                    telefon, internet   13 737,00 Kč 
                    bohoslužebné   42 733,00 Kč 
                    nájemné   39 144,00 Kč 
                    drobný majetek od 3 000 do 40 000Kč   31 723,00 Kč 
                    režijní, ostatní náklady (revize, pojistné, poplatky…)   228 546,00 Kč 
Opravy - topení kněžský byt + podlaha   83 961,00 Kč 
Mzdové náklady   -      
Odeslané účelové sbírky vyhlášené biskupstvím   147 478,00 Kč 
Odeslané dary-desátek biskupství   49 900,00 Kč 
Odeslané dary-ostatní   63 772,00 Kč 
Daně (z příjmů, z nemovitých věcí, z naby_ nemovitých věcí)   196,00 Kč 
Nákup dlouhodobého majetku - dataprojektor   60 470,00 Kč 
Stav pohledávek (bez poskytnutých zápůjček)   -      
Stav závazků (bez přijatých zápůjček)   4 486,00 Kč 
Stav přijatých zápůjček   -      
Stav poskytnutých zápůjček   -      
Stav v pokladně   64 184,00 Kč 
Stav na BÚ1   720 963,30 Kč 
Stav na BÚ2
*Účetní hospodářský výsledek: neuzavřeno
Zpracoval: Marie Hlístová
Dne: 18.1.2020
* Tento řádek bude vyplněn v případě, že účetnictví farnosN je již za příslušný rok uzavřeno.
Komentář k významným položkám a jiné poznámky:
Režijní náklady obsahují náklady na oba dětské tábory.



Shrnutí:
Celkové příjmy 871 700

Celkové výdaje 977 187

Celková bilance 105 487

 z 5 5


